O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será de seis meses, contados a partir da data de sua 
assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no art. 10 do Decreto nº 10.426, de 2020. 

Início: março/2024 Fim: setembro/2024 

6. VALOR DO TED: 

R$ 217.931,60 (duzentos e dezessete mil, novecentos e trinta e um reais e sessenta centavos) 

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 

A execução do objeto do presente Termo requererá o montante de recursos no total de R$ 217.931,60 (duzentos 

e dezessete mil, novecentos e trinta e um reais e sessenta centavos) a cargo do Ministério da Gestão e 

Inovação no corrente exercício que repassará, a Universidade Federal de Juiz de Fora (Centro de Políticas Públicas 

e Avaliação da Educação – CAEd), em parcela única, conforme o Cronograma de Desembolso integrante do Plano